Para pôr fim ao litígio decorrente desta execução provisória, bem como ao processo principal, de nº 

1001555-26.2019.5.02.0022, conferindo quitação geral e plena do objeto do processo e do extinto 

contrato de trabalho, as partes acordam que a reclamada pagará, em razão da presente conciliação, 

a importância total líquida de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais), com mais R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) relativos aos honorários de sucumbência devidos ao patrono 

do Autor.  

a) Os valores referentes ao crédito autoral serão pagos através de 20 parcelas fixas 

diretamente através de depósito no Banco Itaú, agência nº: 1661, conta corrente nº:

[...]

Silverio Marques Tominaga, CPF: 327.089.158-00, valendo o recibo de depósito ou transferência de 

valores (inclusive por via eletrônica) como comprovante da quitação dos pagamentos respectivos, 

para todos os fins, na seguinte forma:  

- Parcela única no valor de R$ 572,04 (quinhentos e setenta e dois reais e quatro centavos), a ser 

quitada pelo reclamante à advogada da Reclamada no ato do pagamento da primeira parcela do 

acordo, ou seja, em 10/02/2021;  

2. Caso o dia do vencimento do prazo acima estipulado recaia em sábado, domingo, feriado, ainda que